
Verksamhetsberättelse 2024 

 
Styrelsens sammansättning  
Frida Meyer, ordförande 
Martin Hallmann, facklig sekreterare  
Matthias Jörg, vice ordförande​
Daniel Wilhelms, vetenskaplig sekreterare  
Gerold Kretschmar, kassör 
Mansura Ogur, ledamot 
Emil Eriksson, ledamot 
Jonas Adis, ledamot 
Malin Siebert, ledamot 
Jonas Willmer, ledamot 
Karolina Berglund, ledamot 
 

Styrelsens arbete under verksamhetsåret  
Styrelsemöten  

Styrelsen har under året haft fyra fysiska möten, övriga möten har varit digitala. Fysiska 
möten har varit två endagsmöten i januari och maj samt ett tvådagarsinternat i 
september. Styrelsen har dessutom haft det konstituerande styrelsemötet efter årsmötet 
i mars och ca 8 distansmöten förutom under sommaruppehållet. Styrelsen har återgått 
till att ha ett möte varje månad förutom sommaruppehållet. 

Styrelsen har under året fortsatt och slutfört arbetet med att skapa administrativa  
rutiner för att utföra externa uppdrag, utbildning och examination. Ersättningsnivåer för 
arbete utfört åt SWESEM är etablerade. Som ett led i fortsatt växande och 
professionalisering av specialiteten och föreningens arbete har beslut om tjänster för 
redovisning och fakturahantering beslutats upphandlas.  

Styrelsen har under året haft samarbete med andra specialistföreningar och utverkat 
samverkansdokument för att stärka samsyn och utveckling av specialiteterna. Kontakter 
har främst rört Svensk kirurgisk förening och Svenska Infektionsläkarföreningen. 

Internationella kontakter upprätthålls genom att ordförande deltagit i flertal möten med 
Eusem, IFEM och NordFem. Samverkan inom alla föreningar har intensifierats utifrån 
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att akutsjukvård som specialitet växer globalt. Det nordiska samarbetet har varit särskilt 
intensivt och utmynnat i ett gemensamt ställningstagande kring specialiteten som 
publicerades i SJTREM. 

Arbetet med att professionalisera föreningen och dess arbete pågår. Ett exempel är 
förändringen av namnet på den årliga konferensen, grafisk design och i kommunikation. 
Detta är ett viktigt arbete för att synliggöra och stärka akutläkare i Sverige, i 
kommunikation internt, externt med andra specialiteter och professioner i vården, samt 
kommunikation med makthavare, myndigheter och allmänhet.  

Arbetsgrupp “Uppstart” har haft kontakt med sjukhus som avsett införa akutläkare. 
Styrelsen anser att det är ett prioriterat arbete att kunna påverka beslut och 
utformningar i ett tidigt skede. 

 

 

 
SWESEMs nätverksmöten  

Katrin Hruska har avslutat sitt uppdrag som sammankallande för SWESEMs 
nätverksmöten. SWESEMs nätverk för utbildning, chefer och forskningsaktiva avslutas 
och istället har SWESEM skapat Ledningsforum för chefer och ST-studierektorer.  

Ledningsforumets sammankallande för 2025 är Kristina Bengtsson Linde och 
Ledningsforumet arrangeras i samband med Akutveckan. Nätverksmailen kommer att 
avslutas och SWESEM kommer att skapa nya mailtråder för Ledningsforum.   

 

Utbildningsutskottet  
Samah Habbouche är sammankallande i utskottet. Övriga medlemmar: Philipp Martin, 
Martin Hässler, Gerold Kretschmar, Kristina Bengtsson Linde, Karolina Berglund, Jonas 
Willmer och Jonas Adis.  
 
Det största arbetet under början av året var att hitta nya medlemmar till det nya 
utskottet. Då ett stort arbete har avslutats med Core Curriculum var nästa steg att hitta 
nya arbetsområden och diskutera utskottets framtid.  
 
Under hösten har utskottet arbetat med att revidera rekommendationer för randningar 
under ST-utbildningen, skapa rekommendationer för externa randare på 
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akutmottagningen och se över fortbildningen för specialister i akutsjukvård. Utskottet 
planerar att starta upp flera nya arbetsområden för att närvara i utbildningen kring 
akutsjukvård från läkarutbildningen till specialistnivå. Utskottet planerar att revidera 
hemsidan och ett flertal dokument.  
 
Utskottet har träffats digitalt varje månad och planerar att mötas fysiskt i samband med 
Akutveckan 2025. Samah Habbouche avslutade sitt styrelseuppdrag i samband med 
årsskiftet 24/25 och Jonas Adis har valts av styrelsen till ny sammankallande för 
utbildningsutskottet.  
 
Tentamensgruppen arbetar med specialisttentamen, revidering och vidareutveckling. 
Ramarna för hur specialisttentamen genomförs och dokumenteras i Sverige har 
skapats. Tentamensgruppen ansvarar även för certifieringskurser för examinatorer.   
 

Forskningsutskottet  
Utskottets främsta mål är att uppmuntra och stödja forskning och grundutbildning inom 
akutsjukvård. 
 
Följande medlemmar har ingått i forskningsutskottet under verksamhetsåret:  
Ulf Ekelund, professor/överläkare , Lund,  
Daniel Wilhelms, lektor/ docent, överläkare Linköping (sammankallande), 
Jens Wretborn, PhD/specialistläkare Linköping,  
Johanna Berg, doktorand/specialistläkare , Malmö,  
Lina Dahlén Holmqvist, lektor/docent, överläkare, Göteborg ,  
Lisa Kurland, professor/överläkare, Örebro  
Ellen Tolestam Heyman, doktorand/ST-läkare, Varberg 
Erik Ferry, doktorand/specialistläkare, Umeå  
Emil Mellgren, doktorand/ST-läkare, Uppsala 
Tsvetlina Nilsson, doktorand/ST-läkare, Lund 

 

Forskningsutskottet har haft totalt 6 möten över webben samt ett fysiskt möte (i 
samband med SWEETS 2024). 
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Forskningsutskottet har under året diskuterat hur det på bästa sätt kan stötta 
etableringen av forskning vid de akutkliniker/akutläkarverksamheter som är under 
uppbyggnad och påbörjat arbetet med praktiskt utbyte mellan mer/mindre etablerade 
verksamheter. Flera av utskottets medlemmar agerar nu “mentorer” åt personer i mindre 
akademiskt etablerade miljöer, och aktivt utbyte med platsbesök mellan flera 
akutmottagningar inom Swesems nätverk har skett under året.  

 

Vidare har utskottets medlemmar i flera sammanhang arbetat med frågor som rör 
etableringen av akutsjukvård som eget akademiskt ämne vid lärosäten där detta ännu 
saknas. Detta arbete kan liknas vid Swesems övergripande arbete med att stötta klinisk 
akutläkarverksamhet under uppbyggnad, och bygger till stor del på fall-specifik 
handledning/mentorsskap och kontakter med beslutsfattare på berörda lärosäten.  

 

Forskningsutskottet har under året organiserat den vetenskapliga delen av programmet 
på SWEETs2024 och skapat det vetenskapliga programmet på Akutveckan 2025. 
Vidare har utskottet delat ut tre stycken forskningsstipendier under SWEETs.   

Forskningsutskottets ordförande och flera andra Swesem-medlemmar med 
forskningsintresse var vidare aktiva i organisering och genomförande av “Nordic Track” 
på EUSEM i Köpenhamn i oktober 2024. Flera av bidragen väckte intresse och har 
öppnat för mer utbyte med forskare i framförallt Danmark.  

 

Utskottet har vidare verkat för ett närmare samarbete med kvalitetsregistret SVAR, 
framförallt med fokus på ökad anslutning av nya akutmottagningar. Arbetet fortskrider, 
men beslutsprocesser i flera regioner är mycket långsamma och arbetet med anslutning 
till ett kvalitetsregister tycks vara en lågt prioriterad fråga i flera regioner. Vi hoppas dock 
på en ljusning under 2025 i och med att flera av de regioner som preliminärt utlovat 
anslutning nu övergår från delvis mycket gammalmodiga tekniska lösningar till 
journalsystemet Cambio Cosmic, för vilket det finns färdiga moduler för dataöverföring 
som relativt enkelt kan sättas i drift.  

 

Utskottet har under året påbörjat ett arbete med att revidera instruktionerna för 
ST-läkares vetenskapliga projekt. Målet är att dessa instruktioner ska anpassas efter 
förutsättningarna i nya ST samtidigt som Swesem bibehåller målet att samtliga 
ST-läkare ska genomföra ett vetenskapligt projekt av god kvalitet. Utskottet avser 
utarbeta och revidera ett förslag under året med förhoppningen att den nya versionen 
ska kunna presenteras på Akutveckan 2026. 
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Kommunikationsansvarig 
Sedan förra verksamhetsåret har kommunikationsutskottet upplösts och ersatts av 
kommunikationsansvarig som ansvarar för hemsida, social media och nyhetsbrev. Delar 
av uppdraget kan delegeras till andra styrelsemedlemmar. Jonas Willmer är sedan förra 
året utsedd till kommunikationsansvarig. Presskontakten sköts företrädesvis av 
ordföranden. Styrelse satte som mål att vara mer aktiva i media. Under året har vi bland 
annat publicerat en uppskattad debattartikel i SVD, svarat på insändare i DN och varit 
medförfattare till “Definition and development goals for nordic emergency medicine” i 
Scandinavian journal of Trauma, Resuscitation and Emergency Medicine. Utöver det 
har vi löpande lagt ut inlägg i våra sociala medier för att belysa styrelsens arbete och 
inspirera medlemmarna.  
 

Prehospitala utskottet 
Frida Meyer är sammankallande i utskottet. Övriga medlemmar 2024 Per Lundström, 
Katrin Hruska, Angela Falk, Nicholas Aujalay,  och Patrik Söderberg. 
  
Utskottet har under 2024 haft fyra möten fysiskt med möjlighet till digitalt deltagande, 
även för intresserade som inte är medlemmar. En heldagsutbildning har givits för 
kliniska instruktörer i ett koncept där man kan ta utbildning till sin arbetsplats och öva 
just prehospitala situationer för ökad förståelse, främst tänkt för ST-läkare för att nå 
vissa mål avseende prehospital vård. Riktlinje kirurgisk luftväg har färdigställts och 
planeras nu att publiceras. 
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Riktlinjeutskottet 
Det har varit vissa utmaningar med att komma igång med arbetet i riktlinje utskottet då 
det behöver läggas en bra underliggande struktur. Riktlinjeutskottet har haft fortsatta 
möten vid ett par tillfällen. Arbetet med riktlinjerna har påbörjats och ett flertal befinner 
sig i slutstadiet. Publikationer planeras under 2025.  

 

Delföreningar, och sektioner, arbetsgrupper och SWEETs 

Ultraljudssektionen  
Under 2024 lanserade Ultraljudssektionen protokoll för ultraljudsundersökningar på 
NIVÅ 1 för Aorta, eFAST, Femoralisblockad, Hjärta, RUSH och Njurar och urinblåsa 
enligt ultraljudskompetensbeskrivning för specialister i akutsjukvård. Protokollen är 
tillgängliga för alla akutkliniker via SWESEMs hemsida. Ytterligare protokoll är på gång 
på Lungor, Gallblåsa och DVT där planen är att publicera dessa under våren 2025.  
 
Sektionen har möten på distans och på plats där arbetet fortgår med att skapa 
ytterligare protokoll och bedömningsprotokoll. Syftet är att hitta rätt standard inom 
grundläggande ultraljudskunskap av alla nyblivna specialister i akutsjukvård. Genom 
olika sociala medier försöker vi fortsatt att attrahera fler ultraljudsintresserade 
akutkollegor både i sektionsarbetet och för att höja kunskapsnivå. Ultraljudssektionen 
ansvarar även för workshop och föreläsningar under Akutveckan 2025.  
 
Sektionen samarbetar med Equalis, ett patientnära ultraljudsprogram, som används för 
att säkerställa extern kvalitetssäkring och för att säkerställa förbättring av 
undersökningsresultat av ultraljudsbilder inom svensk sjukvård.  
 

SWESEMjr 

Swesemjr har under 2024 haft svårt att rekrytera styrelse och i samråd med Swesems 
styrelse har beslut fattats om interimistisk styrelse införs med Swesems ordförande och 
kassör som förvaltare, och Swesemjr som nationell förening blir vilande. 

SWEGEM 
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SWEGEMs arbete utåt har varit vilande under 2024 men sektionens medlemmar har 
diskuterat och utbytt tankar kring lokalt arbete på olika orter:  
 

●​ Östra sjukhuset har upprättat arbetsgrupper för sköra äldre, både internt på 
sjukhuset mellan olika avdelningar samt en arbetsgrupp för prehospitalt arbete  

●​ SöS planerar att införa skörhetsskattning och deliriumscreening som rutin redan i 
triage 

●​ Linköping har satsat mycket på att utveckla rollen för en extern resurs på golvet 
som ska stötta med ett geriatriskt helhetstänk. Olika yrkesroller och 
arbetsuppgifter har utvärderats och tredje perioden för resursen pågår för 
tillfället.  

 
Sektionens medlemmar har varit ansvariga för intern och extern utbildning av geriatrisk 
akutsjukvård på respektive ort och har diskuterat innehåll och upplägg inom sektionen.  
 

SWESEM Global Section 

SWESEM global section är en sektion som har som syfte att främja hållbara och 
utvecklande internationella samarbeten och utbyten.  

Sektionen är vilande men vid intresse får man gärna göra av sig till Anja Westman som 
är sammankallande.  

 

Akutsjukvårdskonferens SWEETs24 

SWEETs24 hölls 20 till 22 mars 2024 på Marstrand. Organisationskomitéen bestod av 
Matthias Jörg (sammankallande) och Samah Habbouche. 2025 byter konferensen 
namn till Akutveckan och planeras återigen vara på Marstrand.  

 

SWEEPA-applikation 
SWESEMs egna webbaserade applikation SWEEPA fortsätter att växa och användas. 
Styrelseledamot Jonas Adis har anslutit till SWEEPA-gruppen. Under 2025 utökades 
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funktionen med möjligheten att ladda ner sin logg-bok som pdf. Appen är gratis för 
SWESEMs medlemmar. 
 
 

Representation i Sverige  
SLF och SLS 

SWESEM är representerad som specialitetsförening i SLF och som medlemsförening i 
SLS. Olika medlemmar i styrelsen och SWESEM har besvarat remisser från SLS, SLF 
och andra myndigheter. 
 

 

LÖF (Landstingens Ömsesidiga Försäkringsbolag)  
Säker traumavård 

Emil Eriksson är kontaktperson och har tagit över uppdraget från Philipp Martin. Möten 
via videolänk. Lobbyarbete för en generisk teamutbildning som komplement till 
traumateamsutbildning har fallit väl på plats.  

Tanken med att skapa en generisk CRM-utbildning på nationell nivå för samtliga 
larmteam togs väl emot och utbildningskonceptet drivs vidare av LÖF.  

Under 2024 fortsätter projektet säker trauma med olika granskningar runt om i hela 
landet för att säkerställa en hög och jämn kvalitet av traumaomhändertagandet på 
svenska sjukhus. SWESEM rekommenderar deltagare i granskningsteamen. Anmäl 
gärna intresse till Emil Eriksson.  

 

Säker sepsis 

Emil Eriksson är SWESEMs representant i styrgruppen Säker Sepsis. Vi behöver flera 
granskare för SWESEMs del, som akutläkare tillför vi en unik kompetens. Anmäl dig 
gärna. Introduktion är alltid inplanerad innan man börjar som granskare. 
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Säker suicidprevention 

Rani Toll är SWESEMs representant inom säker suicidprevention. Fler granskare 
behövs och vid intresse kan kontakt tas med Rani Toll. 
 

Samarbete med andra föreningar 

Svensk Kirurgisk förening (SKF) 

Kontakt har tagits för ett bredare samarbete mellan SKF och SWESEM under 2025. 

Infektionsläkarföreningen 
Vårt arbete med Infektionsläkarföreningen kring fungerande sidoutbildningar och 
uppfyllelse av respektive målbeskrivning har fortsatt. Företrädare för arbetsgruppen är 
Gerold Kretschmar. 

ATLS Sverige 

Philipp Martin är SWESEMs representant gentemot ATLS Sverige. Regelbundna möten 
i styrgruppen. Flera instruktörskurser där akutläkare tog mer och mer plats genomfördes 
under 2024. En ny upplaga av ATLS kommer troligen under hösten 2025, förberedelse 
för implementering i Sverige inleds. Tillsättningen av ny nationell kursledare sker i 
början av 2025. 

Kunskapsstyrningen 
SWESEM, är remissinstans och ges också möjlighet att nominera representanter för de 
olika nationella arbetsgrupperna som inryms inom Kunskapsstyrningen.  
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Kurser, artiklar, remissvar, föreläsningar  
 
 

Debattartiklar  
 

Samhällsfaran är att vårdyrken överges 
 
 

Besvarade remisser 

-​ Förslag till ändrade regler om delegering i hälso- och sjukvården och tandvården 
-​ Ett nytt regelverk för hälsodataregister 
-​ En trygg uppväxt utan nikotin, alkohol och lustgas 
-​ Hållbar och högkvalitativ läkarutbildning och klinisk forskning – förslag till ett 

reviderat ALF-avtal 

 

Representation utomlands  
UEMS  

UEMS är den organisation som företräder samtliga medicinska specialiteter inom 
Europa. “The Section and Board for Emergency Medicine” inom UEMS har till uppgift att 
sätta standard för specialistutbildning inom akutsjukvård samt ansvara för frågor 
rörande professionen såsom arbetstider och arbetsmiljö https://www.uems-em.eu/.  

EuSEM  
EUSEM är den Europeiska vetenskapliga akutsjukvårdsföreningen. 
Frida Meyer är SWESEMs representant i EUSEM Council. 

Nordfem 
Frida Meyer och Daniel Wilhelms  är kontaktpersoner för den nordiska 
samarbetsplattformen Nordfem. Aktiviteten i samarbetet har varit hög 2024. 
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IFEM 
SWESEM är medlem i International Federation of Emergency Medicine. Frida Meyer 
har deltagit i möten. 
 
 

 

 

 
 
 
Stort tack till alla som bidragit till årets verksamhetsberättelse! 
 
Styrelsen SWESEM genom 
 
Frida Meyer, Ordförande 
Martin Hallmann, Facklig sekreterare 
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